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kommet op på i 2003. Samtidig gives der mulig- 
hed for at indrette politiet mere fleksibelt, sådan 
at der populært sagt bliver flere indianere og 
færre høvdinge. Samtidig med det retter vi op 
på det økonomiske efterslæb, der har været i po- 
litiets b e v i l l i n g e r . .  ,  홢 

Jeg ved godt, at mange gerne vil stå faddere 
til store og forkromede projekter, men de store 
projekter nytter ikke noget, hvis der er proble- 
mer med de basale bevillinger. Det retter vi op 
på med regeringens forslag til finanslov. Et mere 
synligt, et mere effektivt og et mindre hierarkisk 
politi vil give danskerne større tryghed i deres ; 
hverdag, og dermed gør vi Danmark rigere. 

Venstre er af den opfattelse, at vi skal være 
klar til at hjælpe de svageste i samfundet, de, 
som af den ene eller den anden grund ikke har 
de samme muligheder, som vi andre .har,'og som 
har brug for en ekstra hjælp til at blive foragt vi- 
dere eller bragt på rette køl igen. 

Der er mange grupper, som mener, at med de 
høje skatter og afgifter,.som samfundet kræver 
ind, burde netop, de også modtage lidt ekstra fra 
det offentlige. Men i Venstre er vi optaget af, at: 
vi målretter indsatsen til de virkelig svageste 
grupper. 

I de seneste år har der været et markant efter- 
slæb i indsatsen over for de handicappede. Sær- 
lig yngre handicappede har manglet tilstrække- 
ligt med moderne boliger. Gode og veltilpassede 
boliger er vigtige for at skabe ligeværdighed og 
valgmuligheder for<de handicappede. Sidste år 
tog vi det første skridt med aftalen om at dække 
100 pet. af grundkapitalen i år og næste år. Nu 
vil vi gerne tage et skridt videre ved over de næ- 
ste 3 år at reservere næsten 0,5 mia. kr. fra sats- 
puljen til en bolighandlingsplan for handicappe- 
deo 홢 : 홢 

Desværre er det ikke alle børn og unge, der 
har et lige godt og stærkt, udgangspunkt i livet. 
Nogle oplever, at deres nærmeste ikke magter 홢 
eller ikke vil tage ansvar og give deninødvendi- 
ge opbakning. Andre bliver lokket på afveje og 
risikerer at komme længere og længere ud ad en 
glidebane, hvis vi ikke konsekvent og effektivt 
giver dem en hjælpende hånd. i - 

Indsatsen for at bryde den sociale arv blev 
prioriteret i sidste års satspuljeaftale, men Ven- 
stre ønsker, at området også i år bliver priorite- 
ret meget højt. Regeringen har sat penge af til 
den sociale indsats både i den traditionelle sats- 
puljeaftale og også på den generelle finanslov, 
bl.a. et løft til ældre-, social- og sundhedsområ- 
det på 500 mio. kr. og:en reserve til svage grup- 

per på 50 mio. kr. Faktisk har VK-regeringen af- 
sat flere nye midler til en øget social indsats i fi- 
nanslovforslagene i løbet af 3 år, end skiftende 
SR-regeringer gjorde i løbet af 9 år. 

Ved at give handicappede bedre vilkår kan de 
inddrages i større omfang i samfundet omkring 
dem, også på arbejdsmarkedet; ved at sikre børn 
og unge en god start på livet skaber vi det bed- 
ste grundlag for, at de kan bruge deres evner og 
potentiale bedst muligt til gavn for dem selv og 
for samfundet; ved at øge de økonomiske ram- 
mer skaber vi bedre mulighed for en bedre ind- 
sats. Det gør også Danmark rigere. 

Kl. 10.10 
Vi ønsker et samfund, hvor flest mulig men- 

nesker er selvforsørgende og i arbejde. Dermed 
får den enkelte mulighed for at bruge de evner 
og den uddannelse, som han eller hun har med 
sig. At kunne bruge sine evner og føle sig værdi- 
fuld og værdsat er vigtigt for os som individer, 
og derfor har vi politisk og moralsk et ansvar for 
aktivt at arbejde for, at ledigheden er så lav som 
muligt og beskæftigelsen så høj som muligt. 

Desværre må vi konstatere, at ikke alt går i 
den retning, som vi ønsker. Den internationale 
afmatning har ramt Danmark hårdere, end det 
blev vurderet for et år siden, og det har betydet, 
at flere er blevet arbejdsløse. Vi har tydeligt 
kunnet mærke, at eksporterhvervene er blevet 
trængt på deres udenlandske markeder, og at 
udenlandske ordrer til danske virksomheder er 
blevet færre. 

Derfor har vi desværre set en stigning i antal- 
let af ledige siden midten af 2002. Stigningen er 
dog ikke helt så stor, som statistikken kan give 
indtryk af, da en del af . stigningen skyldes, at der 
er blevet færre aktiverede, og dermed at der 
bare er omflytninger fra den ene statistik til den 
anden. Men selv når man ser på det samlede an- 
tal af ledige og aktiverede, er der blevet flere 
uden arbejde. 

Derfor var det glædeligt, at Danmarks Stati- 
stik i forrige uge kunne melde om et fald i ledig- 
heden på over 5.000 personer. Nu gør én enlig 
svale som bekendt ingen sommer, men jeg synes 
alligevel, at flere burde glæde sig over et positivt 
fald i ledigheden i stedet for at ærgre sig over 
spildte annoncekroner. 

Venstre er fortsat meget optaget af udviklin- 
gen i ledigheden. Vores indstilling er, at én ledig 
er én ledig for meget. Venstre mener, at regerin- 
gen har taget et fornuftigt skridt ved at flytte 
planlagte investeringer fra 2004 og frem til i år, 
sådan at almennyttige boliger, ungdomsboliger, 


